
 
 
 
 

 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-SOCIAIS 

 
 

DECRETO Nº 1.300, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
Institui Comissão do Concurso anual de 
Ornamentação Natalina, na forma que 
especifica. 

 
O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, incisos I, III e V da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei nº 1.398, de 1º 
de dezembro de 2005, 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º É Instituído Comissão julgadora do Concurso Anual de 

Ornamentação Natalina, nos termos do Edital n.º 002/2016-AGTUR, para julgar e 
classificar os aprovados do concurso “Natal dos Sonhos”. 

 
Art. 2º A Comissão será composta pelo um titular e o suplente, indicados 

através de Portaria, representantes dos seguintes órgãos e entidades: 
 
I - da Agência Municipal de Turismo: 

 
II - da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego: 
 
III – do Serviço Brasileiro de Apoio à Micro e Pequena Empresa 
(SEBRAE): 
 
IV - da Câmara Municipal de Palmas: 
 
V – da Câmara dos Dirigentes Lojistas de Palmas (CDL): 
 
VI - da Associação Comercial e Industrial de Palmas (ACIPA): 

 
VII - do Sindicato dos Jornalistas do Tocantins (SINDJOR):  
 
VIII – da Associação Brasileira da Indústria de Hotéis Nacional (ABIH): 
 
IX – do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins (CAU): 
 
Art. 3º O presidente da Comissão será o membro indicado pela Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego. 
 
Art. 4º Os membros da Comissão, representantes do Poder Executivo 

Municipal, exercerão as atividades a eles inerentes concomitantes com as 
atribuições de suas funções, não gerando quaisquer ônus adicionais às 
remunerações ou subsídios, por ser considerada atividade de interesse público. 

 
 



 
 
 
 

 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-SOCIAIS 

 
 

 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Palmas, 1º de novembro de 2016. 
 

 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 
 
 

Adir Cardoso Gentil 
Secretário Municipal de Governo e 

Relações Político-Sociais 
 

Cristiano Queiroz Rodrigues  
Presidente da Agência Municipal de 

Turismo 
 

 


